
 

 

Minis tero del l ’Is truz ione  

Istituto  Comprensivo    di   Villa d’ Almè 
Via Monte Bastia, 10  - 24018  Villa d’ Almè BG   

Tel: 035 541223 – Fax: 035 636411 
Codice  Fiscale  80029050160 – Codice meccanografico BGIC889004  

 e-mail :bgic889004@istruzione.it  - Web: www.icvilla.edu.it 

PEC: bgic889004@pec.istruzione.it 

Villa d’Almè, il 07/03/2020 

 

DETERMINA A CONTRARRE Progetto PNSD per la realizzazione di AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO INNOVATIVI - C.U.P. I92I18000160004 – FORNITURA DI ARREDO 

SCOLASTICO E ATTREZZATURE  

 

Il Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo di Villa d’Almè (Bg) 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti”e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Il nuovo regolamento 

amministrativo-contabile”; 

VISTO l’Avviso del MIU Prot. n. 30562 del 27/11/2018; 

VISTA la delibera n. 5 del 30/11/2018 del Collegio dei Docenti e la delibera n. 10 del Consiglio di 

Istituto del 06/12/2018 con le quali è stata approvata l’adesione al progetto pubblicato dal 

MIUR con Prot. n. 30562 del 27/11/2018; 

VISTA la comunicazione del MIUR n. 368 del 18/06/2019 di ammissione al finanziamento per la 

realizzazione del progetto “Ambienti di apprendimento innovativi” nell’ambito del Piano 

Nazionale Scuola Digitale; 

VISTO il formale avvio del Progetto “Ambienti di apprendimento innovativi”, nell’ambito del PNSD 

Prot. n. 604 del 07/02/2020 

VISTA  il Regolamento d’Istituto approvato nella seduta del Consiglio d'Istituto del 25 giugno 2014, con 

delibera n. 48 e le successive modifiche e integrazioni, in particolare la modifica deliberata dal 

Consiglio di Istituto in data 28-06-19 n. 40, che prevede nel caso di acquisizione di forniture e 

servizi per importi pari o superiori ad € 10.000,00 e inferiori a € 40.000,00 la richiesta di 

almeno tre preventivi; 

 

 

 

BGIC889004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000998 - 07/03/2020 - 6.2 - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota

http://www.icvilla.edu.it/


 

 

 

RILEVATA la necessità di procedere all’acquisto di ARREDO ed ATTREZZATURE per la realizzazione 

del Progetto in questione; 

TENUTO conto della attestazione di consultazione delle Convenzioni CONSIP Protocollo n. 997 del 

07/03/2020; 

CONSIDERATO l’esito dell’indagine di mercato effettuata con AVVISI protocolli n. 657 e n. 658 del 

11/02/20, da cui risulta che hanno reso la propria manifestazione di interesse n. 6 operatori 

economici per il solo settore degli ARREDI; n. 6 operatori economici per il solo settore delle 

ATTREZZATURE e n. 8 operatori economici sia per il settore degli ARREDI che per il settore 

delle ATTREZZATURE; 

RITENUTO che il numero di 8 operatori economici operanti in entrambi i settori soddisfino a pieno 

l’esigenza di acquisire almeno tre preventivi per gli acquisiti in questione e che un’unica gara 

garantisca la possibilità di applicare il “quinto d’obbligo” per eventuale incremento di fornitura; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Oggetto 

L’acquisto di n. 1 Personal computer portatile con Convenzione CONSIP “Pc Portatili e Tablet 3” e l’avvio 

di un’unica procedura, per l’individuazione della ditta fornitrice, mediante procedura ristretta, con richiesta 

di offerta a n. 8 Operatori economici per la fornitura restante di: 

- ARREDO SCOLASTICO; 

- ATTREZZATURE INFORMATICHE; 

finalizzato alla realizzazione del progetto – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI - presso la 

Scuola Secondaria di Almè. 

 

Art. 2 

Importo 

L'importo complessivo degli acquisti oggetto della presente determina, potrà ammontare fino ad un massimo 

di € 19.600,00 (diciannovemilaseicento) IVA compresa. 

 

Art. 3 

Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata secondo la tempistica indicata nella RdO e nella sopra citata 

Convenzione CONSIP. 

 

Art. 4 

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Marta Beatrice Rota, Dirigente Scolastico dell’IC di 

Villa d’Almè. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    DOTT.SSA MARTA BEATRICE ROTA 

BGIC889004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000998 - 07/03/2020 - 6.2 - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota


		2020-03-07T13:10:26+0100
	Rota Marta Beatrice




